
у--------

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( МИ НО Б Р Н А У К И  РОССИИ)

П Р И К А З
« »  апреля 2014 г. № 177/нк

Москва

О выдаче дипломов кандидата наук

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской 

Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842 «О порядке присуждения ученых 

степеней» (далее -  постановление Правительства Российской Федерации), 

пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации, Порядком оформления 

и выдачи дипломов и дубликатов дипломов доктора наук и кандидата наук, 

а также замены дипломов, утвержденным приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 24 января 2012 г. № 37 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 11 марта 2012 г.,

регистрационный № 23436), и на основании решений советов по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук о присуждении ученой степени кандидата наук 

п р и к а з ы в а ю :

1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата 

наук согласно приложениям №№ 1-11 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников 

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой степени кандидата 

наук согласно приложениям №№ 1-11 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-13



размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 

образования и науки Российской Федерации в течение 10 дней со дня его 

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова



Приложение №

к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации
от « ^  2014 г. № /■ tf/tftt

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата архитектуры 
(группа специальностей научных работников 

«Строительство и архитектура»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Вилкова
Анастасия Сергеевна 
13/5-479 К 23.01.2014

совет при Нижегородском государственном 
архитектурно-строительном университете
6 ноября 2013 г., № 7

2. Жданова
Ирина Викторовна 
13/5-490 К 23.01.2014

совет при Нижегородском государственном 
архитектурно-строительном университете 
7 ноября 2013 г., № 11

3. Калинкина
Надежда Александровна 
13/5-477 К 23.01.2014

совет при Нижегородском государственном 
архитектурно-строительном университете
7 ноября 2013 г., № 10

4. Кожевников
Александр Михайлович 
13/5-635 К 27.01.2014

совет при Московском архитектурном 
институте (государственная академия)
17 декабря 2013 г., № 7-13

5. Тиняева
Наталия Владимировна 
13/5-636 К 27.01.2014

совет при Московском архитектурном 
институте (государственная академия)
17 декабря 2013 г., № 6-13

6. Шавалиева
Айгуль Айратовна 
13/5-491 К 23.01.2014

совет при Нижегородском государственном 
архитектурно-строительном университете
6 ноября 2013 г., № 8



Приложение №

к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации
от « У »U4yj(U€^( 2014 г.

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата архитектуры 
(группа специальностей научных работников 

«Строительство и архитектура»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Зайцев совет при Нижегородском государственном
Алексей Александрович архитектурно-строительном университете
13/5-481 К 23.01.2014 6 ноября 2013 г., № 6
Гражданин Азейрбайджана



Приложение №*3

к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации
от « <Y » 2014 г. №.YYY/tft.

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата архитектуры 
(группа специальностей научных работников 

«Строительство и архитектура»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

2.

Аль-Сельви 
Аднан Абдо Сейф 
13/5-489 К 23.01.2014

о
Гражданин Йемена 

Ань Дун
13/5-347 К 20.01.2014 
Г ражданин Китайской 
народной Республики

совет при Нижегородском государственном 
архитектурно-строительном университете
7 ноября 2013 г., № 9

совет при Санкт-Петербургском 
государственном архитектурно-строительном 
университете
4 декабря 2013 г., № 9



к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации
от « У » 2014 г. № "fffAc

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Строительство и архитектура»)

Приложение № 4

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Альмунайзел 
Наим
13/5-642 К 27.01.2014 
Г ражданин Сирии

2. Ахмад
Чеман Джамал Ахмад 
13/5-131 К 13.01.2014 
Г ражданка Ирака

3. Нгуен
Тхи Зьем Чи 
13/5-85 К 13.01.2014 
Г ражданка Вьетнама

4. Нгуен 
Хуи Хиеп
13/5-296 К 20.01.2014 
Гражданин Вьетнама

совет при Московском государственном 
университете геодезии и картографии
24 декабря 2013 г., № 9

совет при Московском государственном 
университете геодезии и картографии
12 декабря 2013 г., № 10

совет при Московском государственном 
строительном университете
17 декабря 2013 г., № 53

совет при Московском государственном 
строительном университете
3 декабря 2013 г., № 9



Приложение № §
к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации 
от« Y  2014 г. № //j/fr'/z.

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Строительство и архитектура»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

Тогузова
Маржан Мельсовна 
13/5-290 К 17.01.2014 
Гражданка Республики 
Казахстан

совет при Сибирской государственной 
геодезической академии 
5 декабря 2013 г., № 15



Приложение № £
к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации
от « Y  » ( / и 1^4 2014 г. № f-/J///с

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(отрасль науки «Наука о Земле»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Мустафин
Тимур Раилевич 
13/5-327 К 20.01.2014

совет при Уфимском государственном 
нефтяном техническом университете 
5 декабря 2013 г., № 18

2. Ожегов
Эдуард Александрович 
13/5-816 К 31.01.2014

3. Рахимов 
Вадим Олегович 
13/5-259 К 17.01.2014

4. Старковский 
Владислав Анатольевич 
13/5-649 К 27.01.2014

совет при Санкт-Петербургском университете 
государственной противопожарной службы 
МЧС России 
20 декабря 2013 г., № 17

совет при Уфимском государственном 
нефтяном техническом университете
5 декабря 2013 г., № 19

совет при Всероссийском нефтегазовом 
научно-исследовательском институте имени 
академика А.П. Крылова 
20 декабря 2013 г., № 10-13



Приложение № ^

к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации
от « У » 2 0 1 4  г. № '/////fo

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Транспорт»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Сидиков совет при Московском автомобильно-дорожном
Фуркат Абдуномонович государственном техническом университете 
Гражданин Узбекистана 20 декабря 2013 г., № 17 
13/5-139 К 14.01.2014



Приложение №■л
к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации 
от « ■/ » 2014 г. №-

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Транспорт»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Алексанян
Армен Размикович 
13/5-231 К 17.01.2014

совет при Государственном научно- 
исследовательском институте гражданской 
авиации
19 декабря 2013 г., № 25/13

2. Ахохов
Али Асланбекович 
13/5-14 К 10.01.2014

совет при Московском автомобильно-дорожном 
государственном техническом университете 
28 ноября 2013 г., № 14

Базанов совет при Оренбургском государственном
Артем Владимирович университете
13/5-767 К 30.01.2014 13 декабря 2013 г , № 226

4. Барыльникова 
Елена Петровна 
13/5-584 К 24.01.2014

5. Блюдов
Антон Александрович 
13/5-237 К 17.01.2014

6. Борисенков 
Сергей Сергеевич 
13/5-625 К 27.01.2014

совет при Оренбургском государственном
университете
14 декабря 2013 г., № 230

совет при Петербургском государственном 
университете путей сообщения
27 ноября 2013 г., № 5

совет при Московском государственном 
университете путей сообщения 
20 декабря 2013 г., № 18



-2-

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

7. Брагинский совет при Московском автомобильно-дорожном
Сергей Александрович государственном техническом университете
13/5-87 К 13.01.2014 20 декабря 2013 г., № 18

8. Вильгельм 
Александр Сергеевич 
13/5-56 К 10.01.2014

9. Воробьев
Сергей Александрович 
13/5-18 К 10.01.2014

совет при Омском государственном 
университете путей сообщения 
22 ноября 2013 г., № 209/10

совет при Санкт-Петербургском 
государственном архитектурно-строительном 
университете
10 декабря 2013 г., № 13

10. Голубев
Олег Ведимирович 
13/5-519 К 24.01.2014

11. Козин
Евгений Сергеевич 
13/5-783 К 31.01.2014

12. Крылов 
Алексей Сергеевич 
13/5-732 К 28.01.2014

13. Кунин
Михаил Федорович 
13/5-787 К 31.01.2014

14. Лаврентьев

совет при Московском государственном
университете путей сообщения
27 декабря 2013 г., № 20

совет при Оренбургском государственном
университете
13 декабря 2013 г., № 227

совет при Московском государственном
университете путей сообщения
19 декабря 2013 г., № 30

совет при Санкт-Петербургском 
государственном архитектурно-строительном 
университете
28 ноября 2013 г., № 11

совет при Санкт-Петербургском 
Евгений Владимирович государственном архитектурно-строительном 
13/5-53 К 24.01.2014 университете

28 ноября 2013 г., № 12

15. Мамонтов
Иван Юрьевич 
13/5-57 К 10.01.2014

совет при Московском государственном 
университете путей сообщения
4 декабря 2013г., № 28



-3-

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

16. Неретин 
Александр Андреевич 
13/5-70 К 13.01.2014

17. Ожерельева 
Елена Валерьевна 
13/5-8 К 10.01.2014

18. Паули

совет при Московском автомобильно-дорожном 
государственном техническом университете 
20 декабря 2013 г., № 16

совет при Московском автомобильно-дорожном 
государственном техническом университете 
20 декабря 2013 г., № 15

совет при Оренбургском государственном
Никита Владимирович университете 
13/5-817 К 31.01.2014 14 декабря 2013 г , № 229

19. Плохих
Иван Владимирович 
13/5-792 К 31.01.2014

20. Романов 
Дмитрий Валерьевич 
13/5-17 К 10.01.2014

21. Спирин

совет при Московском государственном 
университете путей сообщения 
20 декабря 2013 г., № 17

совет при Санкт-Петербургском 
государственном архитектурно-строительном 
университете
10 декабря 2013 г., № 14

совет при Оренбургском государственном
Александр Викторович университете
13/5-566 К 24.01.2014 14 декабря 2013 г., № 228

22. Тур
Антон Александрович 
13/5-45 К 10.01.2014

23. Черняев
Алексей Геральдович 
13/5-737 К 28.01.2014

совет при Московском автомобильно-дорожном 
государственном техническом университете 
28 ноября 2013 г., № 13

совет при Ростовском государственном 
университете путей сообщения
9 декабря 2013 г., № 11



к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации 
от « У » 2014 г. №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических 
(группа специальностей научных работников 

«Строительство и архитектура»)

Приложение № 9

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

Аверкеев совет при Московском государственном
Илья Алексеевич строительном университете
13/5-468 К 23.01.2014 28 ноября 2013 г., № 12

Адамцевич совет при Московском государственном
Алексей Олегович строительном университете
13/5-292 К 20.01.2014 19 декабря 2013 г., № 11

Алексеева совет при Московском государственном
Ольга Михайловна университете геодезии и картографии
13/5-55 К 10.01.2014 12 декабря 2013 г., № 8

Аникин совет при Московском государственном
Дмитрий Васильевич строительном университете
13/5-63 К 10.01.2014 5 декабря 2013 г., № 8

Анциферов совет при Самарском государственном
Александр Викторович архитектурно-строительном университете
13/5-674 К 27.01.2014 28 ноября 2013 г., № 3

Ашрапов совет при Казанском государственном
Азат Халилович архитектурно-строительном университете
13/5-225 К 17.01.2014 9 декабря 2013 г., № 27

Батрашов совет при Пензенском государственном
Виктор Михайлович университете архитектуры и строительства
13/5-160 К 15.01.2014 19 декабря 2013 г., № 40



2

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

8. Белякова
Елена Александровна 
13/5-159 К 15.01.2014

9. Большаков 
Сергей Николаевич 
13/5-61 К 10.01.2014

10. Газарян 
Роберт Камоевич 
13/5-757 К 28.01.2014

11. Г угучкина 
Мария Юрьевна 
13/5-753 К 28.01.2014

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

совет при Пензенском государственном 
университете архитектуры и строительства
20 декабря 2013 г., № 43

совет при Московском государственном 
строительном университете
5 декабря 2013 г., № 9

совет при Московском государственном 
строительном университете
26 декабря 2013 г., № 15

совет при Санкт-Петербургском 
государственном архитектурно-строительном 
университете 
3 декабря 2013 г., № 17

12. Дородных 
Анна Алексеевна 
13/5-410 К 20.01.2014

13. Дыба
Петр Владимирович 
13/5-162 К 16.01.2014

14. Дятлов
Алексей Константинович 
13/5-443 К 23.01.2014

15. Емельянов
Денис Владимирович 
13/5-158 К 15.01.2014

16. Зеленков 
Валерий Валерьевич 
13/5-48 К 10.01.2014

совет при Государственном университете- 
учебно-научно-производственном комплексе
13 декабря 2013 г., № 21

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете
19 декабря 2013 г., № 40

совет при Московском государственном 
строительном университете
16 декабря 2013 г., № 15

совет при Пензенском государственном 
университете архитектуры и строительства
20 декабря 2013 г., № 42

совет при Московском государственном 
университете геодезии и картографии
12 декабря 2013 г., № 9



3

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

17. Иванов
Антон Андреевич 
13/5-163 К 16.01.2014

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете 
19 декабря 2013 г., № 39

18. Ильина
Ольга Васильевна 
13/5-712 К 27.01.2014

совет при Восточно-Сибирском 
государственном университете технологий и 
управления
28 ноября 2013 г., № 10

19. Иодчик
Анатолий Александрович 
13/5-50 К 10.01.2014

совет при Восточно-Сибирском 
государственном университете технологий и 
управления
28 ноября 2013 г., № 7

20. Камкова
Светлана Витальевна 
13/5-704 К 27.01.2014

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете
25 декабря 2013 г., № 48

21. Касаткина
Анна Владимировна 
13/5-532 К 24.01.2014

совет при Санкт-Петербургском 
государственном архитектурно-строительном 
университете 
3 декабря 2013 г., № 18

22. Косинова
Анна Андреевна 
13/5-697 К 27.01.2014

совет при Белгородском государственном 
технологическом университете 
им. В.Г. Шухова 
И декабря 2013 г., № 19

23. Клименко 
Владимир Иванович 
13/5-500 К 24.01.2014

24. Крайнов
Дмитрий Владимирович 
13/5-738 К 28.01.2014

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете
17 декабря 2013 г., № 20

совет при Казанском государственном 
архитектурно-строительном университете
9 декабря 2013 г., № 28



4

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

25. Лазарева 
Евгения Вадимовна 
13/5-4 К 10.01.2014

26. Лхасаранов
Солбон Александрович 
13/5-51 К 10.01.2014

27. Маршалка 
Андрей Юрьевич 
13/5-164 К 16.01.2014

28. Маслова
Ирина Викторовна 
13/5-46 К 10.01.2014

29. Михайлов 
Алексей Анатольевич 
13/5-558 К 24.01.2014

30. Никольский 
Дмитрий Борисович 
13/5-435 К 23.01.2014

31. Плотников 
Алексей Николаевич 
13/5-299 К 20.01.2014

32. Потапов

совет при Московском государственном 
университете геодезии и картографии 
19 декабря 2013 г., № 11

совет при Восточно-Сибирском 
государственном университете технологий и 
управления
28 ноября 2013 г., № 8

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете 
19 декабря 2013 г., № 38

совет при Белгородском государственном 
технологическом университете 
им. В.Г. Шухова
26 ноября 2013 г., № 37

совет при Воронежском государственном 
архитектурно-строительном университете
12 декабря 2013 г., № 32

совет при Московском государственном 
университете геодезии и картографии
19 декабря 2013 г., № 12

совет при Московском государственном 
строительном университете
11 декабря 2013 г., № 11

совет при Волгоградском государственном 
Александр Александрович архитектурно-строительном университете
13/5-161 К 16.01.2014 20 декабря 2013 г., № 42

33. Прокофьев
Павел Сергеевич 
13/5-814 К 31.01.2014

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете
17 декабря 2013 г., № 21



5

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

34. Савин
Сергей Юрьевич 
13/5-358 К 20.01.2014

35. Саденко 
Денис Сергеевич 
13/5-157 К 15.01.2014

36. Сафонова
Наталия Александровна 
13/5-559 К 24.01.2014

37. Скосырева 
Екатерина Владимировна 
13/5-676 К 27.01.2014

38. Соколов
Михаил Михайлович 
13/5-506 К 24.01.2014

39. Тутыгин 
Александр Сергеевич 
13/5-529 К 24.01.2014

40. Тухарели 
Владислав Димитриевич 
13/5-165 К 16.01.2014

41. Федосеева
Татьяна Александровна 
13/5-291 К 20.01.2014

42. Филимонова 
Екатерина Александровна 
13/5-306 К 20.01.2014

совет при Государственном университете- 
учебно-научно-производственном комплексе
13 декабря 2013 г., № 22

совет при Пензенском государственном 
университете архитектуры и строительства
18 декабря 2013 г., № 39

совет при Пензенском государственном 
университете архитектуры и строительства
27 декабря 2013 г., № 8

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете 
25 декабря 2013 г., № 49

совет при Московском государственном 
строительном университете
28 ноября 2013 г., № 13

совет при Белгородском государственном 
технологическом университете 
им. В.Г. Шухова
10 декабря 2013 г., № 18

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете
20 декабря 2013 г., № 41

совет при Московском государственном 
строительном университете
19 декабря 2013 г., № 12

совет при Московском государственном 
строительном университете
11 декабря 2013 г., № 10



6
№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 

_______ дата защиты диссертации, № решения_______

43. Шапошников совет при Волгоградском государственном
Никита Андреевич архитектурно-строительном университете
13/5-428 К 23.01.2014 17 декабря 2013 г , № 22

44. Шлыкова
Анна Анатольевна 
13/5-62 К 10.01.2014

совет при Московском государственном 
строительном университете
5 декабря 2013 г., № 10



о iOПриложение №

к приказу Министерства образования 
и науки Российской Федерации 
от« /  » j  2014 г. №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Металлургия и материаловедение»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

Анучкин совет при Институте металлургии и
Сергей Николаевич материаловедения им. А.А. Байкова
13/5-656 К 27.01.2014 11 декабря 2013 г., № 4/13

Белоусов совет при Институте металлургии
Михаил Викторович Уральского отделения РАН
13/5-269 К 17.01.2014 13 декабря 2013 г., № 11

Бойков совет при Сибирском государственном
Дмитрий Владимирович индустриальном университете
13/5-605 К 24.01.2014 3 декабря 2013 г., № 88

Витушкин совет при Сибирском государственном
Александр Викторович индустриальном университете
13/5-329 К 20.01.2014 10 декабря 2013 г., № 22

Г орожанкин совет при Юго-Западном государственном
Виктор Вячеславович университете
13/5-502 К 24.01.2014 13 декабря 2013 г., № 18

Доронин совет при Национальном исследовательском
Олег Николаевич технологическом университете «МИСиС»
13/5-623 К 27.01.2014 18 декабря 2013 г., № 68

Давыденко совет при МАТИ -  Российском
Роман Алексеевич государственном технологическом
13/5-597 К 24.01.2014 университете имени К.Э. Циолковского 

19 декабря 2013 г., № 121/13



№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

8. Калугина 
Ольга Борисовна 
13/5-546 К 24.01.2014

9. Крашенинин 
Алексей Геннадьевич 
13/5-267 К 17.01.2014

10. Маранц 
Александр Вадимович 
13/5-614 К 27.01.2014

11. Пигарев 
Сергей Петрович 
13/5-451 К 23.01.2014

12. Попова
Мария Артемьевна 
13/5-549 К 24.01.2014

13. Собянина
Ольга Николаевна 
13/5-371 К 20.01.2014

14. Федулова
Юлия Сергеевна 
13/5-675 К 27.01.2014

15. Хаджиева
Ольга Георгневна 
13/5-338 К 20.01.2014

16. Харин
Евгений Иванович 
13/5-268 К 17.01.2014

сове! при Магнитогорском государственном 
техническом университете им. Г.И. Носова
12 ноября 2013 г., № 9

совет при Институте металлургии 
Уральского отделения РАН
29 ноября 2013 г., № 9

совет при Национальном исследовательском 
технологическом университете «МИСиС»
18 декабря 2013 г., № 69

совет при Национальном минерально- 
сырьевом университете «Горный»
29 ноября 2013 г., № 21

совет при Уральском федеральном 
университете имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина
20 декабря 2013 г., № 76

совет при Уральском федеральном 
университете имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина 
22 ноября 2013 г., № 72

совет при МАТИ -  Российском 
государственном технологическом 
университете имени К.Э. Циолковского
19 декабря 2013 г., № 04/13

совет при Уральском федеральном 
университете имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина
6 декабря 2013 г., № 73

совет при Институте металлургии 
Уральского отделения РАН
29 ноября 2013 г., № 10



3

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

17. Ширяева 
Людмила Сергеевна 
13/5-606 К 24.01.2014

18. Шкетова 
Людмила Евгеньевна 
13/5-150 К 14.01.2014

19. Шишкин
Алексей Анатольевич 
13/5-629 К 27.01.2014

совет при Сибирском государственном 
индустриальном университете
3 декабря 2013 г., № 87

совет при Иркутском государственном 
техническом университете
18 декабря 2013 г., протокол № 18

совет при МАТИ -  Российском 
государственном технологическом 
университете имени К.Э. Циолковского
19 декабря 2013 г., № 05/13



Приложение №

к приказу Министерства 
образования
и науки Российской Федерации
от« у  » JUzpgujf 2014 г. № /■??/#£

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Энергетика»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

Александров совет при Национальном исследовательском
Анатолий Сергеевич университете «МЭИ»
13/5-603 К 27.01.2014 20 декабря 2013 г., № 27

Боровицкий совет при Новосибирской государственной
Василий Геннадьевич академии водного транспорта
13/5-143 К 14.01.2014 11 декабря 2013 г., № 25

Бычков совет при Магнитогорском государственном
Антон Евгеньевич техническом университете им. Г.И. Носова
13/5-180 К 16.01.2014 13 декабря 2013 г., № 11

Васильев совет при Национальном исследовательском
Игорь Владимирович центре «Курчатовский институт»
13/5-67 К 13.01.2014 26 ноября 2013 г., № 17

Волков совет при Национальном исследовательском
Максим Сергеевич университете «МЭИ»
13/5-54 К 10.01.2014 6 декабря 2013 г., № 25

Воронин совет при Санкт-Петербургском
Алексей Анатольевич национальном исследовательском
13/5-278 К 17.01.2014 университете информационных технологий, 

механики и оптики 
11 декабря 2013 г., № 9



- 2 -
Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертаций на соискание

№ аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 

________________________________ дата защиты диссертации, № решения______________

7. Вяльцев
Г еоргий Бенцианович 
13/5-416 К 20.01.2014

Губанов
8. Максим Михайлович 

13/5-485 К 23.01.2014

9. Данилов
Геннадий Александрович 
13/5-142 К 14.01.2014

10. Демиденко 
Иван Сергеевич 
13/5-239 К 17.01.2014

11. Дозоров
Сергей Анатольевич 
13/5-107 К 13.01.2014

12. Доронин 
Александр Викторович 
13/5-586 К 24.01.2014

13. Евдокимов 
Андрей Анатольевич 
13/5-424 К 23.01.2014

14. Зайнутдинов 
Рустем Ахтямович 
13/5-119 К 13.01.2014

15. Иванова 
Татьяна Георгиевна 
13/5-579 К 24.01.2014

совет при Новосибирском государственном 
техническом университете
5 декабря 2013 г., № 6

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
20 декабря 2013 г., № 44

совет при Новосибирской государственной 
академии водного транспорта
11 декабря 2013 г., № 23

совет при Новосибирском государственном 
техническом университете
5 декабря 2013 г., № 5

совет при Санкт-Петербургском 
государственном электротехническом 
университете «ЛЭТИ» 
им. В.И. Ульянова (Ленина)
13 ноября 2013 г., № 24

совет при Национальном исследовательском 
Томском политехническом университете
27 ноября 2013г., № 124

совет при Национальном исследовательском 
Томском политехническом университете
4 декабря 2013г., № 125

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
20 декабря 2013 г., № 42

совет при Чувашском государственном 
университете им. И.Н. Ульянова
29 ноября 2013 г., № 10



-3-
Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертаций на соискание
№ аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую 
________________________________ степень, дата защиты диссертации, № решения______

16. Ильичев
Виталий Александрович 
13/5-562 К 24.01.2014

17. Калакутский 
Евгений Сергеевич 
13/5-356 К 20.01.2014

18. Карпов
Алексей Сергеевич 
13/5-266 К 17.01.2014

совет при Воронежском государственном 
техническом университете
12 декабря 2013 г., № 10

совет при Санкт-Петербургском 
государственном политехническом 
университете 
22 ноября 2013г., № 11-03

совет при Санкт-Петербургском 
государственном политехническом 
университете
13 декабря 2013г., № 12-02

19. Киво
Александр Михайлович 
13/5-470 К 23.01.2014

совет при Южно-Российском 
государственном политехническом 
университете (НПИ) имени М.И. Платова
6 декабря 2013 г., № 88

20. Комолов
Александр Александрович 
13/5-1418 К 07.06.2013

совет при Национальном исследовательском 
Томском политехническом университете 
24 апреля 2013г., № 99

21. Королев 
Алексей Андреевич 
13/5-430 К 23.01.2014

22. Коротков
Александр Владимирович 
13/5-463 К 23.01.2014

23. Кривоносова
Виктория Владимировна 
13/5-457 К 23.01.2014

совет при Московском государственном 
университете путей сообщения
18 декабря 2013 г., № 7

совет при Санкт-Петербургском 
государственном политехническом 
университете
19 декабря 2013г., № 65

совет при Санкт-Петербургском 
государственном политехническом 
университете
10 декабря 2013г., № 8



-4-
Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертаций на соискание
№ аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую 
________________________________ степень, дата защиты диссертации, № решения______

24. Лавронова
Людмила Ивановна 
13/5-565 К 27.01.2014

25. Макаров
Денис Владимирович 
13/5-377 К 20.01.2014

26. Мисюра 
Сергей Яковлевич 
13/5-693 К 27.01.2014

27. Москалев
Игорь Владимирович 
13/5-626 К 27.01.2014

28. Надеев
Александр Александрович 
13/5-355 К 20.01.2014

совет при Южно-Российском 
государственном политехническом 
университете (НПИ) имени М.И. Платова
6 декабря 2013 г., № 87

совет при Новосибирском государственном 
техническом университете
28 ноября 2013 г., № 3

совет при Институте теплофизики 
им. С.С. Кутателадзе Сибирского 
отделения РАН
11 декабря 2013г., № 7

совет при Московском государственном 
техническом университете 
имени Н.Э. Баумана
18 декабря 2013 г., № 12

совет при Воронежском государственном 
техническом университете
12 декабря 2013г., № 9

29. Рыков
Андрей Владимирович 
13/5-699 К 27.01.2014

30. Сапожников 
Сергей Сергеевич 
13/5-120 К 13.01.2014

31. Сомова
Елена Владимировна 
13/5-637 К 27.01.2014

совет при Санкт-Петербургском 
национальном исследовательском 
университете информационных технологий, 
механики и оптики
18 декабря 2013 г., № 11

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
20 декабря 2013 г., № 43

совет при Всероссийским дважды ордена 
Трудового Красного Знамени 
Теплотехническом научно- 
исследовательском институте
19 декабря 2013г., № 5



- 5 -
Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертаций на соискание

№ аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 

________________________________ дата защиты диссертации, № решения______________

32. Счастливцев 
Алексей Иванович 
13/5-154 К 14.01.2014

33. Таричко 
Вадим Игоревич 
13/5-29 К 10.01.2014

34. Тепляков 
Игорь Олегович 
13/5-638 К 27.01.2014

35. Удовиченко 
Алексей Вячеславович 
13/5-583 К 24.01.2014

совет при Объединенном институте высоких 
температур РАН
27 ноября 2013 г., № 5

совет при Московском государственном 
техническом университете 
имени Н.Э. Баумана
18 декабря 2013 г., № 7

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
20 декабря 2013 г., № 15/2013

совет при Новосибирском государственном 
техническом университете
28 ноября 2013 г., № 4

36. Фролкин 
Евгений Николаевич 
13/5-141 К 14.01.2014

37. Цепенок 
Алексей Иванович 
13/5-353 К 20.01.2014

38. Шепель 
Виталий Сергеевич 
13/5-374 К 20.01.2014

39. Шескин 
Евгений Борисович 
13/5-333 К 20.01.2014

совет при Новосибирской государственной 
академии водного транспорта
12 декабря 2013 г., № 26

совет при Новосибирском государственном 
техническом университете
6 декабря 2013 г., № 4

совет при Новосибирском государственном 
техническом университете
6 декабря 2013 г., № 3

совет при Санкт-Петербургском 
государственном политехническом 
университете
13 декабря 2013г., № 12-02а


